PAGE
2

ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ

москаленского муниципальногО

района

10.06.2022  № 129
О внесении изменений и дополнений в постановление главы Москаленского муниципального района Омской области

от 16 октября 2017 года № 136 «Об утверждении  Порядка предоставления субсидии социально ориентированным
некоммерческим организациям, не являющимся

государственными (муниципальными) учреждениями,
осуществляющим деятельность в социальной сфере Москаленского муниципального района Омской области»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 12 января 1996 года № 7-ФЗ "О некоммерческих организациях", от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020года № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», руководствуясь Уставом Москаленского муниципального района Омской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, осуществляющим деятельность в социальной сфере Москаленского муниципального района Омской области, утвержденный постановлением главы Москаленского муниципального района Омской области от 16 октября 2017 года № 136 следующие изменения и дополнения:
 1.1. В разделе  III:
1) в абзаце первом пункта 10 точку заменить запятой и дополнить словами:

«согласно типовому соглашению, утвержденному приказом Комитета финансов и контроля администрации Москаленского муниципального района Омской области.»;
2) подпункт 1 пункта 10 изложить следующей редакции:
«1) согласие получателя субсидии на осуществление Главным распорядителем средств районного бюджета (Администрацией) проверок соблюдения им порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии, а также проверок органами муниципального финансового контроля в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации;»;
3) в пункте 13 слова «показатели результативности» заменить словами «значения результатов предоставления субсидии»;
4) пункт 14 считать пунктом 13.1 и дополнить его абзацем следующего содержания:
«получатели субсидий не должны находиться в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к распространению оружия массового уничтожения.».
1.2. В разделе IV:

1) наименование раздела IV изложить в следующей редакции:
«IV. Требования об осуществлении контроля за соблюдением порядка и условий предоставления субсидий»;
2) в пункте 14 слова «Комитетом финансов и контроля администрации Москаленского муниципального района Омской области» заменить словами «органом государственного (муниципального) контроля».
2. Опубликовать настоящее постановление в источниках официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы, председателя Комитета финансов и контроля администрации Москаленского муниципального района Омской области  Пащину Д.В.
Глава Москаленского

муниципального района                                                                          А.В.Ряполов
Согласовано: Пащина Д.В.
                       Прошивалко Д.В.
Исполнитель: Быструшкина Т.Г.